VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2669/VPCP-QHQT

V/v tổ chức Hội nghị của Thủ
tướng Chính phủ với doanh
nghiệp đầu tư nước ngoài

Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc tổ chức Hội nghị của Thủ
tướng Chính phủ với doanh nghiệp đầu tư nước ngoài (văn bản 2890/BKHĐT-ĐTNN
ngày 17 tháng 4 năm 2023), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cơ bản đồng ý chương trình tổ chức Hội nghị của Thủ tướng Chính phủ với
doanh nghiệp đầu tư nước ngoài vào lúc 08h00 ngày 22 tháng 4 năm 2023 tại Trụ sở
Chính phủ theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến theo kiến nghị của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư tại văn bản nêu trên.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư: (i) Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Chính
phủ và các cơ quan liên quan tổ chức Hội nghị; (ii) Chuẩn bị kỹ bài phát biểu của Thủ
tướng Chính phủ tại Hội nghị, kịch bản, chương trình và các tài liệu liên quan và gửi
về Văn phòng Chính phủ trước ngày 20 tháng 4 năm 2023 để tổng hợp, báo cáo Thủ
tướng Chính phủ.

3. Bộ Ngoại giao: (i) Chuẩn bị phiên dịch cho Hội nghị; (ii) Phối hợp với Bộ
Kế hoạch và Đầu tư để kết nối, mời các Tập đoàn, doanh nghiệp lớn ở nước ngoài
(thông qua Đại sứ quán các nước) tham dự và phát biểu.

4. Văn phòng Chính phủ: (i) báo cáo mời Phó Thủ tướng Lê Minh Khái và Phó
Thủ tướng Trần Lưu Quang tham dự Hội nghị; (ii) mời Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch
và Đầu tư, Công Thương, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương
binh và Xã hội và Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Lãnh đạo các Bộ,
ngành liên quan, các địa phương có nhiều đầu tư nước ngoài tham dự Hội nghị.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành;
các Vụ, Cục: TH, TKBT,
Cục QT, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(2). ph

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Thành